

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHOĐZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY,
Nr. 59-A.M.P., czwartek 9 kwietnia 1942.

9.IV.1942 - Marji Egipcjanki.

9.IV.1942 - Stany Zjedn.A.P. rozta-
czają ochronę nad Grenlandią.

D E P E S Z E.

(Wydanie poranne.)

W NIEMIECKIM KRZYWYM ZWIERCIADLE.

Londyn, 8.IV. (Pol.Radio) Swe tygo-
dniowe przemówienie przed mikrofonem
Polskiego Radia w Londynie min.prof.
St.Stroński poświęcił wydawnictwu
niemieckiemu, zmierzającemu do zgerma-
nizowania polskich nazw miejscowości
na naszych kresach zachodnich.

Min.Stroński oświadczył na wstępie,
że Niemcy wydali w Poznaniu 300 stro-
nicowy spis nazw miejscowości w t.zw.
"Reichsgau Warthe" czyli Wielkopol-
sce przesuniętej na wschód poza Łódź
i Włocławek. Wydano 20 tys. odbitek
tego spisu. Każdy kto będzie miał
tę wstrętną książkę niech starannie
ją zachowa - powiedział min.Stroński -
gdyż pozostanie ona jednym ze świa-
dectw szaleństwa niemieckiego. Spis obej-
muje ponad 10 tys. nazw miejscowości
na wspomnianym obszarze. Tłumacząc,
przekreślając lub zamieniając poszcze-
gólne nazwy Niemcy chcą zniemczyć ca-
łą tę dzielnicę. Częściowo hitlerow-
cy zastali tę pracę gotową, gdyż
przygotowywano ją już od czasu cesar-
skich Niemiec. W spisie tym, jak w
krzywym zwierciadle, przekreślona zosta-
ła rzeczywistość. Przeglądając tę
książkę stronice za stronice można
się przekonać, że ani jedna nazwa pol-
ska nie została niezmienną, poza
dziwnymi wyjątkami, jak n.p. gdy cho-
dzi o miejscowości brzmiące jak Adol-
fin, Adolfowo i.t.p., które zwa-
ją się tak z czasów, kiedy jeszcze Hitlera
nie było.

Cała ta książka jest wielkim dowo-
dem polskości ziem zachodnich wcielo-
nych do Rzeszy. Wszędzie bowiem są

znamięna polskości. Zastanawiającym
jest jeszcze jeden moment w tym wy-
dawnictwie. Spis ułożono w ten spo-
sób, że podano najpierw w porządku
alfabetycznym nazwy zniemczone, a o-
bok dopiero podano dawne t.j.polskie.
W takim układzie jednak nikt nigdy
nicby nie znalazł. Więc musieli na-
stępnie, jako część drugą książki, do-
dać spis w porządku odwrotnym, naj-
pierw nazwy polskie, a potem zniemczo-
ne. To tak jak gdyby sobie Niemcy
sami dali w pysk, - zakończył min.
Stroński.

PO DRUGIM NALOCIE NA ALEKSANDRIE.

Kair, 8.IV.(R) O porannym nalocie
na Aleksandrię egipskie min.spr.wewn.
wydało następujący komunikat:

"W ciągu nalotu dokonanego wczes-
nym rankiem na Aleksandrię zrzucono
kilka bomb. Nie było ofiar w ludziach,
a wyrządzone szkody są zupełnie nie-
znaczące."

Komunikat RAF-u o tym nalocie gło-
si: "W ciągu nalotu dokonanego na
Aleksandrię w nocy z 7 na 8 bm.strą-
cone zostały 2 samoloty nplskie, a in-
ne doznały uszkodzeń."

WZMOŻONE DZIAŁANIA PATROLI W LIBII.

Kair, 8.IV.(R) Komunikat bryt.gło-
si, że bryt. patrole szturmowe były
znowu czynne przez dzień wczorajszy
w Libii.

W miarodajnych kołach londyńskich
oświadcza się, iż jest oczywistym, że
npl wzmógł swoją działalność w Libii,
i możliwym jest, że wkrótce będzie
można dowiedzieć się nowych rzeczy na
ten temat.

Myśliwce i bombowce RAF-u atakowały w ciągu 7 bm. wysunięte obszary Cyrenaiki, bombardując i ostrzeliwując z powodzeniem oddziały niemieckie i kolonny transportowe. Poprzedniej nocy dokonano nowych nalotów na żeglugę i mola portowe w Benghazi oraz lądowiska pod Berką. Zestrzelono samolot typu Macchi 202 i uszkodzono inny aparat.

Naloty na Malte prowadzone były przez niemiecki w ciągu 7 bm. ze wzmożoną siłą. Malta przeżyła dwutysięczny atak samolotowy a jednocześnie bodaj największy nalot niemiecki. Artyleria plot zestrzeliła zapewne 4 samoloty niemieckie, w tym 3 Ju 88, 1 Me 109. Poży tym został zestrzelony prawdopodobnie jeszcze jeden aparat a dwa dalsze poważnie uszkodzone.

Z wszystkich działań nie powróciły 2 samoloty bryt., ale jeden pilot zdołał się uratować.

ZACIĘTE WALKI O CHARKÓW.

Moskwa, 8.IV.(R) Komunikat sowiecki podaje, że noc ubiegła nie przyniosła określonych zmian na froncie. Według innych informacji jednak utrzymuje się przekonanie, że Rosjanie zdobyli ważną miejscowość na froncie połudn.-zachodnim t.j. Charków. Radio moskiewskie zaznaczyło przy tym, że Niemcy chcąc utrzymać tę miejscowość za wszelką cenę podjęli gwałtowny kontratak z użyciem znacznej ilości czołgów, za którymi postępowała piechota. Wojska sowieckie odpowiedziały zdecydowanym przeciwuderzeniem, wyrwały inicjatywę z rąk niemieckich i rzucili swe czołgi do ataku. Niemcy zaczęli ustępować w nieładzie. Zdobyto przy tym znaczny łup wojenny.

Na froncie północno-zachodnim w ciągu jednodniowych walk padło 1125 Niemców zabitych i rannych. Pod Kalininem jednego dnia zniszczono kilka czołgów niemieckich i 6 dział polowych. Straty niemieckie wyniosły 300 żołnierzy.

Oddziały partyzanckie na Krymie dokonały wypadu na znaczną miejscowość, niszcząc stanowiska obronne niemieckie i po 4-ro godzinnych walkach wypierając całkowicie Niemców z tej miejscowości.

SŁABE NALOTY NIEMIECKIE NA ANGLIE.

Londyn, 8.IV.(R) Ub.nocy niezliczona ilość samolotów niemieckich bombardowała wschodnie wybrzeże Anglii, wyrządzając niezliczone szkody i niewielką ilość ofiar.

WAŻNE MĄRĄDY ANGIELSKO-AMERYKANSKIE.

Londyn, 8.IV.(R) Administrator akcji pomocy dla walczących demokracji Hopkins i szef sztabu gł.armii ameryk. gen. Marshall przybyli do W.Brytanii.

Równocześnie podano do wiadomości, że lotnictwo amerykańskie dostarcza samoloty do Rosji, Chin i innych krajów korzystających z ustawy "o pożyczkach i dzierżawie", jak również na wszystkie fronty Imperium brytyjskiego. W tym celu stworzona została światowa sieć połączeń komunikacyjnych i stacji meteorologicznych. Codziennie dostarczanych jest ostatnio drogą powietrzną przez Atlantyk po 25 ciężkich bombowców amerykańskich do Anglii.

WSPÓLPRACA MEKSYKU ZE STANAMI ZJEDN.AP.

Waszyngton, 8.IV.(R) Między Stanami Zjedn. A.P. i Meksykiem zawarta została pewna ilość układów, które przyczynią się nie tylko do rozwoju gospodarczego obu krajów, lecz również do znacznego przyspieszenia amerykańskiego wysiłku wojennego.

WIDOKI POROZUMIENIA W SPRAWIE INDIJ.

Nowe Delhi, 8.IV.(R) Kongres rozważa ma nowy wniosek w sprawie zagadnienia obrony kraju, który jak przypuszczają przyjęty został przez przywódcę hinduskiego Nehru i sir S.Crippsa. Mówią, że specjalny wysłannik prez. Roosevelta płk. Johnson wziął czynny udział w opracowaniu tego wniosku. Z kół należących do Komitetu wykonawczego Kongresu oświadczone, że nie wykluczona jest możliwość osiągnięcia porozumienia, na podstawie którego powołany zostałby do życia w Indiach rząd narodowy.

2-ie POSIEDZENIE RADY DO SPR. PACYFIKU.

Waszyngton, 8.IV.(B.O.P.) Prez. Roosevelt zwołał drugie posiedzenie Rady do spraw Pacyfiku, na którym przedstawił bardzo pocieszający obraz posiłków amerykańskich w ludziach i materiałach wojennych, wysłanych na różne teatry działań wojennych na Oceanie Spokojnym.

PRZEWAGA LOTNICZA SOJUSZNIKÓW

na Południowej Półkuli.

Sydney, 8.IV.(R) Prasa ameryk. donosi, że poraż pierwszy od zaatakowania Ameryki przez Japonię lotnictwo sojusznicze uzyskało przewagę lokalną w strefie południowej na południe od równika. Lotnictwo australijskie w czasie nalotów na Koepang (holenderska część wyspy Timor) i na Lae oraz odpierając naloty na Darwin niszczy po kilkanaście samolotów dziennie, odnosząc samemu znikome straty. Lotnictwo japońskie dopiero w ostatnich dniach uzyskało posiłki lotnicze na Nowej Gwinei, które mogą naruszyć uzyskaną w tej strefie przewagę lotnictwa sojuszniczego. Niemniej w czasie jednego z ciężkich nalotów na Rabaul i Gasmata rozbito 1 statek jap.